

### روایتی از نخستین روز حضور بانک پارسیان در پنجمین نمایشگاه ایران ریتیل شو

بانک پارسیان به‌عنوان مجموعه‌ای نوین و پیشگام در حمایت از صنعت و رونق تولید، باهدف همراهی، حمایت و تأمین نیازهای شرکت‌های صنعت خرده‌فروشی، به همراه شرکت تجارت الکترونیک پارسیان در پنجمین نمایشگاه ایران ریتیل شو حضور یافت و آخرین دستاوردها و نوآوری‌های خود را در معرض بازدیدکنندگان قرارداد.

غرفه بانک پارسیان در نخستین روز برپایی پنجمین نمایشگاه بین‌المللی مراکز خرید، مجتمع‌های تجاری، رویکردهای نوین صنعت خرده‌فروشی و صنایع وابسته، موردتوجه و بازدید مسئولین، مدیران شرکت‌ها و صاحب‌نظران صنعت خرده‌فروشی کشور قرار گرفت و از پر بازدیدترین غرفه‌های روز نخست نمایشگاه بود.در نخستین روز از برگزاری این نمایشگاه تعدادی از مسئولین، مدیران و فعالان صنعت خرده‌فروشی از غرفه بانک پارسیان بازدید کردند و در جریان فعالیت‌ها، محصولات و خدمات بانک پارسیان را مگرفتند و از حضور فعال بانک پارسیان در این نمایشگاه و ارائه خدمات متنوع بانکی در جهت رونق تولید و بهبود فضای کسب‌وکار شرکت‌های تولیدی و صنعتی قدردانی کردند.مدیران و کارشناسان بانک پارسیان طی نشست‌هایی صمیمانه با متخصصین و شرکت‌های مرتبط و مذاکره با مدیران نمایندگان شرکت‌ها نسبت به نیازسنجی مشتریان جدید جهت ارائه خدمات متنوع به ایشان اقدام و آخرین برنامه‌ها و دستاوردهای بانک پارسیان مرتبط با صنعت خرده‌فروشی را معرفی کردند.

### دور جدید توافقات همراه اول برای حمایت از تولیدکنندگان و پژوهشگران حوزه ICT

همراه اول در حاشیه نخستین روز از برگزاری نمایشگاه تلکام ۲۰۲۳ با انعقاد دو توافقنامه سه‌جانبه، همچنان بر دیدگاه خود نسبت به لزوم تقویت تولیدکنندگان داخلی تجهیزات رادیویی نسل جدید و همچنین حمایت از پژوهشگران و طرح‌های پژوهشی تأکید کرد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول همزمان با نخستین روز از برگزاری نمایشگاه تلکام ۱۴۰۲ ضمن حضور در قالب شش زون تخصصی «IoT»، «5G»، «امنیت»، «سرویس‌های اپراتوری»، «پنده ارتباطی» و «خدمات مشترکان» در سالن ۶ نمایشگاهی بین المللی تهران، حضور و مشارکتی جدی در برگزاری نشست‌ها و برنامه‌های جانبی این رویداد بین المللی دارد.لذا در روز نخست این رویداد با انعقاد دو تفاهم نامه سه جانبه «توسعه فناوری‌های نوآوری و نوآوری وزیر ارتباطات و حمایت از طرح‌های پژوهشی و پسادکتری در حوزه توسعه فناوری‌های کلیدی صنعت ICT» که رویکرد آنها بر حمایت از تولیدات بومی و ایده‌های پژوهشگران کشورمان است، به استقبال آن رفت.توافقنامه توسعه فناوری‌های تجهیزات رادیویی نسل جدید (ترنج) به شکل سه جانبه و با حضور حمید بهروزوی قائم مقام همراه اول، میثم عابدی معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات و سید محمد کرباسی دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی ریاست جمهوری منعقد شد.طرفین این توافقنامه با دغدغه پاسخگویی ازبخش‌های نیازهای فناورانه در زیست بوم فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور، افزایش عمق بومی سازی در توسعه و تولید زیرساخت‌های حیاتی در لایه دسترسی شبکه، غلبه بر محدودیت‌های تحریمی، امنیت و صیانت از داده‌ها و اطلاعات، ایجاد زمینه‌های استقلال و اقتدار در توسعه شبکه ملی اطلاعات و همچنین رونق کسب و کارهای مرتبط در سطح ملی، دست به همکاری مشترک زدند.

### پرداخت توپ‌فردآوری به بیش از ۱۳۲ هزار متقاضی در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در راستای عملی‌بمه مصوبات شورای پول و اعتبار و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیتاز ابتدای سال تا پایان آبان ماه ۱۳۲ هزار و ۶۶۰ نفر تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری اعطا کرده است. این بانک در راستای تحقق اهداف دولت و اسناد بالادستی اعطای تسهیلات فرزندآوری را به خانواده‌ها و متقاضیان واجد شرایط به جد دنبال می‌کند و در این راستا طی هشت ماه امسال با عزمی راسخ نتایج خوب و مطلوبی را به جا گذاشته است.براین اساس این بانک از ابتدای سال تا پایان آبان ماه در مجموع به ارزش ۷۶ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال به متقاضیان و خانواده‌های واجد شرایط پرداخت کرده است.مبلغ پرداختی وام فرزندآوری توسط بانک ملی ایران طی هشت ماه امسال با توجه به سهمیه ماهانه، ۱۲۶ درصد رشد را نشان می‌دهد که این درصد رشد بسیار بیشتر از درصد سهمیه ابلاغی است.افزون بر این آمار و ارقام‌ها نشان می‌دهد، پرداخت وام فرزندآوری توسط بانک ملی ایران به واجدین شرایط طی هشت ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۳۰ درصد افزایش داشته است. بر این اساس، شعب بانک ملی ایران نسبت به تعداد ققره تسهیلات اعطایی در مجموع از ابتدای فروردین ماه تا پایان آبان ماه، به طور متوسط بیش از ۵۱۲ ققره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری در هر روز به خانواده‌های واجد شرایط پرداخت کرده است.

# ارز خودروسازان مونتاژی به نیمایی رسید



ارز» خطاب به سه انجمن خودروسازان، موتورسیکلت‌سازان و دوچرخه‌سازان در راستای تعمیق بخشی ساخت داخل اعلام کرد تا شرکت‌ها بیشتر به فکر داخلی‌سازی باشند و از انجمن‌های صنایع مذکور خواست برای تأمین ارز مورد نیاز به فکر صادرات باشند یا اینکه از دیگر صادرکنندگان ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند.

به دنبال این درخواست مدیرکل صنایع خودرو وزارت صمت، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت، ضمن اشاره به اینکه نامه فوق، در خصوص "خودروهای مونتاژی"

موضوع فصل (۹۸) بوده که تاکنون نیز از محل ارز غیر از نیم‌ا نظیر تها‌ت، صادرات و ارز اشخاصی استفاده می‌شد؛ لذا تغییر خاصی در این خصوص به وجود نیامده است؛ ضمن اینکه در این نامه بر "ترجیح استفاده از ارزهای صادراتی" تأکید شده است که باقی‌سایر محل‌های تأسیس ارز نیست.

خبر دیگر آنکه بر اساس لایحه بودجه سال آینده خودروهای سواری به ارزش بیش از ۳ میلیارد تومان مشمول یک درصد مالیات سالانه خواهند شد.بر اساس

بند «د» تبصره ۵ لایحه بودجه سال آینده که به تصویب نمایندگان مجلس رسیده است، سال آینده انواع خودروی سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت روز خودروی آنها بیش از ۳ میلیارد تومان باشد، نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می‌شوند.

طبق این مصوبه مآخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند از لایحه قیمت روز خودرو تعیین شده که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین خواهد شد. سازمان مزبور مکلف است مراتب را به نحو مقتضی بر اساس اطلاعات دریافتی از پلیس راهور تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۳ به صورت برخط به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه کند. در بخش «د» میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده ۵۷ قانون مالیات‌های مستقیم اصلاحی ۱۳۸۰ به مبلغ ۵۷ میلیون تومان و میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه مالیات بر درآمد مشاغل به میزان ۷۵ میلیون تومان تعیین می‌شود.همچنین در بخش «ژ» تبصره ۵ آمده است، زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تفریحی و باغ‌وولاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و واحدهای مسکونی که ارزش آن بیش از ۲۵ میلیارد تومان باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان ۲ در هزار می‌شوند این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال مالک املاک فوق بوده است.در بخش ۲ این بند آمده است،واحدهای مسکونی و باغ‌وولاهای در حال ساخت مشمول این مالیات نیستند و باغ‌وولاهای غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرائی حکم کمیسیون ماده ۹۹ یا ماده ۱۰۰ قانون شهرداری‌ها حسب مورد مشمول جریمه معادل ۲ برابر مالیات باغ‌وولاهای مجاز خواهند بود.

برای سال ۱۴۰۲ دارد. بر این بودجه قانونی در حال حاضر هیچ نظارتی صورت نمی‌گیرد و انتظار می‌رود نمایندگان مجلس در بودجه سال ۱۴۰۳، درخصوص شفافیت و کیفیت هزینه‌کرد آن اقداماتی را در دستور کار قرار دهند. مهم‌ترین دلیل جذابیت کرسی ریاست اتاق بازرگانی ایران در آن است که درآمدهایی کلان در فرآیندی غیرشفاف به حساب این نهاد واریز می‌شود و هیات ریسه در خصوص کیفیت تخصصی این منابع به استان‌های مختلف تصمیم‌گیری می‌کند.جذابیت حاصل از فرآیند غیرشفاف «هزینه کرد درآمد چند هزار میلیارد تومانی»، موجب تسلط بخش کوچکی از بازرگانان بر اتاق بازرگانی شده است و عموماً فعالین کسب و کار از کیفیت عملکرد این نهاد ابراز نارضایتی می‌کنند. به این ترتیب نه تنها این اتاق نماینده بخش خصوصی نیست، بلکه به نظر می‌رسد به مسیری برای اتلاف منابع فعالین واقعی بخش تولید کشور تبدیل شده است. این تصور که بدون اصلاح فرآیند غیرشفاف هزینه‌کرد درآمدهای اتاق، امکان به قدرت رسیدن فعالین واقعی بخش خصوصی در این نهاد وجود دارد، با واقعیت سازگار نیست و در واقع اولیام گام برای بهبود شرایط پشت‌پرده‌های سیاسی اتاق بازرگانی، اصلاح فرآیند هزینه‌کرد درآمدهای این نهاد است تا به مرور از یک نهاد سیاسی، به نهادی تخصصی و پشتیبان تولیدکنندگان و سیاستگذاران کشور تبدیل شود.

بودجه پرداختی از سسوی فعالین بخش تولید و صادرات کشور به اتاق بازرگانی باید در فرآیندی شفاف صرف اموری همچون راه‌اندازی خطوط منظم حمل و نقل دریایی و هوایی تجاری، راه‌اندازی زنجیره حمل و نقل زمینی با مشارکت کشورهای همسایه، تقویت و افزایش نمایشگاه‌های صادراتی، توسعه مراکز تجاری و افزایش ریزبان بازرگانی در کشورهای هدف صادرات، بیمه شرکت‌های فعال در صادرات محصولات غیرنفتی و دیگر امور مشابه شود.

## درآمد ۲۴۰۰ میلیارد تومانی اتاق بازرگانی از ۲۰ شرکت

خود را نیز به این نهاد می‌پردازند.

از آنجا که صورت مالی سال قبل شرکت‌ها مبنای پرداخت حق قانونی به اتاق بازرگانی است، سهم این نهاد از سود خالص تنها ۲۰ شرکت صنعتی کشور در سال ۱۴۰۲، بیش از ۲۴۰۰ میلیارد تومان خواهد بود که جزئیات آن در جدول زیر نشان داده شده است.برخی شرکت‌ها صریحاً مبلغ پرداختی به اتاق بازرگانی را در صورت مالی خود گزارش می‌کنند، اما اغلب آن‌ها بدون ذکر صریح، این هزینه را ذیل عناوین مختلفی همچون «پرداخت حق عضویت»، «حقوق و عوارض عمومی و دولتی»، «هزینه‌های خدمات عمومی»، «هزینه‌های ثبتی و حقوقی» یا در نهایت «سایر هزینه‌ها» ثبت می‌کنند. به طور خاص شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال ۱۴۰۱، بابت ۳ و ۴ در هزار سود خالص سال ۱۴۰۰، بیش از ۲۷۶ میلیارد تومان به اتاق بازرگانی پرداخت کرده است و انتظار می‌رود به دلیل کاهش اندک سود خالص این شرکت در سال ۱۴۰۱، مبلغ پرداختی به اتاق بازرگانی نیز در سال جاری اندکی کمتر شود و در حدود ۲۸۹ میلیارد تومان باشد.

علاوه بر ۲۰ شرکت فوق، شرکت‌های بورسی و غیربورسی متعدد دیگری مشمول پرداخت این بودجه به اتاق بازرگانی هستند و علاوه بر این مواردی همچون حق عضویت، تمدید کارت بازرگانی و سهم ۳ در هزار درآمد صاحبان کارت بازرگانی نیز درآمد قابل توجهی را برای این اتاق فراهم می‌کند. به این ترتیب برآوردهای اولیه حکایت از درآمد ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومانی اتاق بازرگانی

## رشد ۴۹٫۸ درصدی مالیات‌ها در سال آینده

بر اساس جزء اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمدهای مالیاتی در سال آینده به میزان یک میلیون و ۱۲۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری از رشدی معادل ۴۹٫۸ درصد برخوردار خواهد شد.

به گزارش فارس، بر اساس بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور که به تصویب نمایندگان مجلس رسیده، مالیات اشخاص حقوقی در سال آینده ۴۵۰٫۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۵۳٫۵ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر درآمد ۱۵۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۳۳٫۳ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر ثروت ۴۹٫۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت به سال جاری ۳۲٫۷ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر کالاها و خدمات ۴۶۹٫۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۵۴٫۵ درصد رشد

خواهد کرد.همچنین درآمدهای مالیاتی در سال آینده یک میلیون و ۱۲۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۴۹٫۸ درصد رشد خواهد داشت. مالیات بر واردات از محل حقوق ورودی گمرکی ۱۴۲٫۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری ۲۰٫۱ درصد کاهش خواهد داشت. درآمد از محل سود سهام شرکت‌های دولتی ۶۰ هزار میلیارد تومان در سال آینده پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم سال جاری ۷۶٫۵ درصد افزایش خواهد یافت.

درآمد حاصل از مالکیت دولت در بخش ارتباطات ۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال جاری ۲۷٫۴ درصد رشد خواهد داشت. درآمد بهره مالکانه و حقوق دولتی معادن در سال آینده ۵۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که نسبت به سال جاری از رشد ۱۲٫۴ درصد برخوردار می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: تمامی لوازم خانگی که وارد کشور می‌شوند باید درجه انرژی A داشته باشند یعنی این درجه باید در کشور مبدا و مقصد تایید شده باشد.

اکبر پاژوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: در حال حاضر واردات لوازم خانگی از کشورهای مختلف، جنسی که در داخل کشور تولید نمی‌شود او در پاسخ به برچسب برندهای خارجی بر روی کالا‌های ایرانی گفت: این موضوع قلب است و اگر دیده شود به شدت برخورد می‌کنیم.او گفت: ولی نظر من این است که عدم اطلاع داشتن مردم بر موضوع وارد شدن لوازم خانگی خارجی و استفاده از سامانه جامع گارانتی می‌تواند جلوی کالای با برند تقلبی را بگیرد.

پاژوکی گفت: مسائمی‌توانیم جلوی سلیقه مردم در خرید کالایی که در فضای مجازی به فروش می‌رسد را بگیریم ولی زمانی هم که به مشکل می‌خورند یا

نرخ بهره بین بانکی رکورد سال‌های گذشته خود را شکسته و به سقف کریدور نزدیک شده است. بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود بین‌بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از این از ۱۴ تا ۲۲ درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد افزایش داد، نرخ بهره بین‌بانکی بار دیگر به سقف کریدور جدید خود نزدیک می‌شود و باید دید که بانک مرکزی اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا خیر. در حال حاضر بانک‌های مرکزی دنیا در سیاست‌گذاری پولی یک کریدور نرخ بهره تعریف می‌کنند، کف و سقفی تعریف شده و معمولاً نرخ بهره هدف، در وسط این کریدور تعیین می‌شود، به عنوان مثال نرخ بهره هدف ۱۸ درصد است. در صورت مدیریت صحیح، طبیعتاً نرخ بهره در بازار بین بانکی از این سقف کریدور نباید بالاتر برود یا از کف آن به عدد پایین‌تری برسد.بانک‌های مرکزی در حال حاضر هدف‌گذاری تورمی انجام می‌دهند و این موضوع متعارف است، به عنوان مثال اعلام می‌کنند، نرخ تورم هدف، ۲۲ درصد است و با همین نرخ بهره، به آن هدف می‌رسند و این هدف تورم دهی می‌کنند. پس نرخ بهره بین بانکی که به آن لنگر اسمی گفته می‌شود، ابزاری است برای کنترل و هدف‌گذاری تورم که در همه دنیا از آن استفاده می‌کنند.

۱۹ مهرماه ۲۳٫۷۶ درصد، هفته پیش از آن ۲۳٫۷۵ درصد بوده است.نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته منتهی به ۵ مهر ماه با رکوردشکنی ۱۰ سال به ۲۳٫۸۰ درصد افزایش یافته بود. این نرخ در پایان هفته منتهی به ۲۹ شهریور ماه به ۲۳٫۶۹ درصد رسیده بود.نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۲ شهریورماه نیز با افزایش ۱۵م درصدی به ۲۳٫۶۲ درصد افزایش یافته بود. این نرخ طی هفته منتهی به ۱۵ شهریورماه با کاهش به ۲۳٫۵۵ درصد رسیده بود. نرخ سود در هفته منتهی به ۸ شهریورماه نیز با کاهش ۲ مدم درصدی به ۲۳٫۵۷ درصد رسید. این نرخ طی هفته منتهی به ۱ شهریورماه با افزایش به ۲۳٫۵۹ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی طی دو ماه گذشته روند نوسانی داشته است. کمترین نرخ این بازار در سه ماه اخیر، حوالی ۲۳٫۴ بوده است. روند صعودی نرخ بهره بین‌بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛از هفته منتهی به ۳۰ آذرماه، نرخ سود بین‌بانکی وارد کانال ۲۱ درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱۹ بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود، ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در کانال ۲۲ درصدی به ثبت رساند، و حالا این نرخ در کانال ۲۳ درصدی در نوسان است. با افزایش نرخ بهره بانکی در هفته گذشته، به نظر می‌رسد بانک مرکزی برای کنترل عملیات بانک‌ها در بازار بین بانکی مجبور به افزایش نرخ بهره شده است.

## افزایش نرخ بهره بین بانکی برای دومین هفته متوالی

بانک مرکزی در جدیدترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را در هفته منتهی به ۲۹ آذرماه به میزان ۱۱ صدم درصد افزایش داد و به ۲۳٫۵۵ درصد رساند. بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به ۵ مهرماه بوده که به نرخ ۲۳٫۸ درصد رسیده بود.

طبق اعلام بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در تاریخ های ۱۵، ۲۲، ۸ آذرماه به ترتیب ۲۳٫۴۴، ۲۳٫۴۳ و ۲۳٫۴۳ درصد بوده است. این نرخ در ۱ آذرماه، ۲۳٫۶۰ درصد بوده است.

این نرخ در هفته منتهی به ۲۴ آبان ماه، ۲۳٫۶۳ درصد و در هفته منتهی به ۱۷ آبان ماه، ۲۳٫۵۶ درصد بوده است. این نرخ ۱۰ آبان ماه، ۲۳٫۶۰ درصد و این نرخ در هفته منتهی به ۳ آبان ماه، ۲۳٫۷۱ درصد بوده است. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۶ مهرماه، ۲۳٫۷۲ درصد بود. این نرخ در هفته منتهی به